
 1

 
 
 

USNESENÍ 
 
 

z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 7. dubna 2004 
 
 
 

 
 
 
 
 
USNESENÍ č. 5/405/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

schvaluje  
program 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
 
 

USNESENÍ č. 5/406/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
informativní zprávu – Čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje k 29. 2. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 5/407/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
s předloženým návrhem na 3. úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
včetně Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 
II. uskutečňuje 

na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje, usnesením 
č. 24/701/2003, úpravu rozpočtu o účelové dotace ze státního rozpočtu v rámci 3. úpravy 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004  

 
III. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 29. 4. 2004 
 

 



 2

USNESENÍ č. 5/408/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3043 
p. p. č. 1233/3 o výměře 576 m2 trvalý travní porost v k. ú. a obci Slatina nad Úpou 
Cena: 28.800,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Prodávající: Pavel Antoš, bytem 549 47 Slatina nad Úpou č. p. 66  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Financování: z rozpočtu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na výkup pozemku v k. ú. Slatina nad Úpou zastavěného silnicí č. III/3043 od Pavla 
Antoše, bytem 549 47 Slatina nad Úpou č. p. 66 dle bodu I. tohoto usnesení 

 Termín: 29. 4. 2004 
 
 
USNESENÍ č. 5/409/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/308  
p. p. č. 689/6 o výměře 151 m2 ostatní plocha – silnice v k. ú. a obci Libřice 
Cena: 7.550,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Prodávající: Josef Voltr, bytem Zahradní č. p. 371, 250 92 Šestajovice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Financování: z rozpočtu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na výkup pozemku v k. ú. Libřice zastavěného silnicí č. II/308 od Josefa Voltra, bytem 
Zahradní č. p. 371, 250 92 Šestajovice dle bodu I. tohoto usnesení 

 Termín: 29. 4. 2004 
 
 
USNESENÍ č. 5/410/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
s výkupem vlastnického podílu nemovitostí 
§ budova: podíl 23/1000 na č. p. 212 na st. p. č. 1114 – bydlení 
§ pozemek: podíl 23/1000 na st. p. č. 1114 o výměře 380 m2 
Cena: 362.700,-- Kč 
Prodávající: Pavel Daoudi, Urbinská 140, 381 01 Český Krumlov 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Gymnázium, Broumov, Hradební 218, IČO 48623679 
Financování: z rozpočtu kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 



 3

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na výkup vlastnického podílu nemovitostí v k. ú. a obci Broumov 
Termín: 29. 4. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 5/411/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. ruší 

část usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 3/87/2002, ze dne 20. 2. 2002 část čl. I. 
souhlasí s návrhem na odkoupení pozemku st. p. č. 162/3 o výměře 53 m2 od s. p. Lesy 
České republiky, vše v katastrálním území Teplice nad Metují 
 

II. souhlasí 
s výkupem pozemků 
§ st. p. č. 162/3 o výměře 53 m2 
§ p. p. č. 447/3 o výměře 19 m2 
Výměra celkem: 72 m2 

Cena: 4.320,- Kč (60,- Kč/m2) 
Prodávající: Město Teplice nad Metují 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště společného stravování, Střmenské podhradí 218, 549 57 
Teplice nad Metují 
Náklady spojené s převodem: hradí kupující 

 
III. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh na výkup 
pozemků dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 29. 4. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 5/412/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. ruší 

a) usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 7/430/2003 ze dne 21. 5. 2003 v části 
I. souhlasí C) Prodávající: Hetešová Anna, Klumparova č. p. 833, 500 02 Hradec 
Králové parcela č. 117/17 o výměře 662 m2, ostatní plocha - silnice, která vznikla GP 
z původní parcely PK č. 58 o výměře 6807 m2 za cenu: 13.900,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 

b) usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 8/524/2003 ze dne 11. 6. 2003 v části 
I. souhlasí k. ú. Levín nad Cidlinou 3. Prodávající: ČR - Pozemkový fond – vlastnický 
podíl 1/2 Dvořáková Vlasta, Olešnice 29 – vlastnický podíl 1/2 parcela č. 117/22 
o výměře 10 m2 ostatní plocha - silnice, která vznikla GP z původní parcely PK 
č. 55/14 o výměře 228 m2  za cenu: 210,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 

 
II. souhlasí 

s výkupem pozemků pro přeložku silnice č. II/327 Levín – Chlumec nad Cidlinou 
Prodávající: 
a) Heteš Josef, Klumparova 833/1, 500 02 Hradec Králové 

p. p. č. 117/17 o výměře 662 m2 ostatní plocha–silnice v k. ú. Levín nad Cidlinou 
a obci Olešnice 
Cena: 33.100,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 



 4

b) Bouzková Hana, Lidická 371, Pardubice II, Polabiny, 530 09 Pardubice 9 – vlastnický 
podíl 1/8 
Capoušek Petr, Jiráskova 941, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1 – vlastnický podíl 1/8  
Uchytilová Ivona, Zimova 243, Chlumec nad Cidlinou IV, 503 51 Chlumec 
nad Cidlinou – vlastnický podíl 1/4 
ČR – Pozemkový fond ČR - vlastnický podíl 1/2 
p. p. č. 117/22 o výměře 10 m2 ostatní plocha–silnice Cena: 500,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

Celkem výkup: 672 m2 

Celková cena výkupu: 33.600,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Financování výkupů: ze Státního fondu dopravní infrastruktury 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 
III. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
1) návrh na zrušení částí usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

č. 20/493/2003 a č. 21/542/2003 dle bodu I. tohoto usnesení 
2) návrh na výkup pozemků v souvislosti s přeložkou silnice II/327 dle bodu II. tohoto 

usnesení 
 

 
USNESENÍ č. 5/413/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

a) se zveřejněním záměru darovat Obci Mostek pozemky v k. ú. Mostek 
pozemky v obci a k. ú. Mostek: 
§ část p. p. č. 978, dle GP označenou jako 

p. p. č. 978/2 ostatní plocha - chodník o výměře 147 m2 
§ část p. p. č. 978 díl „c+j“ o výměře 372 m2, která bude GP sloučena do  

p. p. č. 978/3 ostatní plocha - chodník 
§ část p. p. č. 978 díl „d“ o výměře 117 m2, která bude GP sloučena do  

p. p. č. 978/7 ostatní plocha – ostatní komunikace 
§ část p. p. č. 978 díl „f“ o výměře 138 m2, která bude GP sloučena do  

p. p. č. 978/10 ostatní plocha – ostatní komunikace 
b) s darováním pozemků v obci a k. ú. Mostek 
§ část p. p. č. 978, dle GP označenou jako 

p. p. č. 978/2 ostatní plocha - chodník o výměře 147 m2 
§ část p. p. č. 978 díl „c+j“ o výměře 372 m2, která bude GP sloučena do 

p. p. č. 978/3 ostatní plocha - chodník 
§ část p. p. č. 978 díl „d“ o výměře 117 m2, která bude GP sloučena do 

p. p. č. 978/7 ostatní plocha – ostatní komunikace 
§ část p. p. č. 978 díl „f“ o výměře 138 m2, která bude GP sloučena do 

p. p. č. 978/10 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Výměra celkem: 774 m2 
Cena: bezúplatně 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Mostek  
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
 



 5

II. ukládá 
1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 

zveřejnit záměr darovat Obci Mostek pozemky v k. ú. Mostek dle bodu I. a) tohoto 
usnesení 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. Mostek Obci Mostek dle bodu I. b) tohoto usnesení 

  Termín: 27. 5. 2004 
 
 
USNESENÍ č. 5/414/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru darovat pozemky v k. ú. Třebovětice a obci Cerekvice 

nad Bystřicí a v k. ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí a staveb bývalých silnic 
č. III/32510 a č. III/32517 Obci Cerekvice nad Bystřicí 

b) s darováním pozemků v k.ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí a v k. ú.Třebovětice a obci 
Cerekvice nad Bystřicí a staveb bývalých silnic č. III/32510 a č. III/32517 Obci 
Cerekvice nad Bystřicí 
1) stavby silnic včetně příslušenství 
§ stavba celé bývalé silnice č. III/32517 včetně příslušenství od km 0,000 tj. 

od vyústění ze silnice III/32510 (UB není stanoven) až do km 0,545 tj. 
zaústění do silnice III/32516 (UB není stanoven) v celkové délce 545 m, v k 
ú. Cerekvice nad Bystřicí 

§ stavba části bývalé silnice č. III/32510 včetně příslušenství v úseku od km 
4,673 tj. od zaústění původní silnice III/32539 (UB není stanoven) až do km 
4,800 tj. po zaústění původní silnice III/32516 (UB není stanoven) v celkové 
délce 127 m v k. ú. Cerekvice nad Bystřicí 

2) pozemky dle KN 
§ p. p. č. 374 o výměře 4727 m2 ostatní plocha – silnice v k. ú. a obci Cerekvice 

nad Bystřicí (zastavěná stavbou silnice č.III/32517) 
§ část p. p. č. 372 díl "c" o výměře 1788 m2 a část p. p. č. 373/1 díl "d" 

o výměře 106 m2, jsou oddělené, zaměřené, sloučené a tvoří nově označenou 
p. p. č. 372/4 o výměře 1894 m2 ostatní plocha - silnice dle GP č. 137-
1066/2002 v k. ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí (zastavěná stavbou silnice 
III/32510) 

§ část p. p. č. 373/1 díl "b" o výměře 7 m2 je oddělená, zaměřená a sloučená 
do p. p. č. 265/3 o výměře 289 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, dle GP 
č. 137-1066/2002 v k. ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí pozemky 
ve zjednodušené evidenci – parcely původ pozemkový katastr – v k.ú. 
Třebovětice a obci Cerekvice nad Bystřicí (parcely dotčené výstavbou 
chodníků) 
o část PK č. 492/2 o výměře 52 m2, oddělená a zaměřená dle GP č. 77 – 

143-650/2002, byla nově označena jako pozemková parcela číslo 492/4 
ostatní plocha – jiná plocha 

o část PK č. 492/2 o výměře 86 m2, oddělená a zaměřená dle GP č. 77 – 
143-650/2002, byla nově označena jako pozemková parcela číslo 492/7 
ostatní plocha – jiná plocha 

o část PK č. 492/2 o výměře 85 m2, oddělená a zaměřená dle GP č. 77 – 
143-650/2002, byla nově označena jako pozemková parcela číslo 492/8 
ostatní plocha – jiná plocha 

o část PK č. 492/2 o výměře 3 m2, oddělená a zaměřená dle GP č. 77 – 143-
650/2002, byla nově označena jako pozemková parcela číslo 492/9 ostatní 
plocha – jiná plocha 



 6

o část PK č. 492/2 o výměře 454 m2, oddělená a zaměřená dle GP č. 77 – 
143-650/2002, byla nově označena jako pozemková parcela číslo 492/11 
ostatní plocha – jiná plocha 

o část PK č. 492/2 o výměře 89 m2, oddělená a zaměřená dle GP č. 77 – 
143-650/2002, byla nově označena jako pozemková parcela číslo 492/12 
ostatní plocha – jiná plocha 

o část PK č. 492/2 o výměře 155 m2, oddělená a zaměřená dle GP č. 77 – 
143-650/2002, byla nově označena jako pozemková parcela číslo 492/14 
ostatní plocha – jiná plocha 

o část PK č. 492/2 o výměře 159 m2, oddělená a zaměřená dle GP č. 77 – 
143-650/2002, byla nově označena jako pozemková parcela číslo 492/15 
ostatní plocha – jiná plocha 

Výměra pozemků celkem: 7711 m2 

Cena: bezúplatně 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Cerekvice nad Bystřicí 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
 zveřejnit záměr dle bodu I.a) tohoto usnesení.  
 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí a v k. ú.Třebovětice a obci 
Cerekvice nad Bystřicí a staveb bývalých silnic č. III/32510 a č. III/32517 Obci 
Cerekvice nad Bystřicí dle bodu I. b) tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 5/415/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. ruší 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 12M/751/2003 ze dne 4. 8. 2003 

 
II. souhlasí 

s výkupem pozemků zastavěných silnicí III/285 14 ve zjednodušené evidenci – parcely 
původ Pozemkový katastr v k. ú. a obci Říkov 
§ část PK č. 346 o výměře 8 m2, oddělená a zaměřená dle GP č. 90-147/2000, byla 

nově označena jako p. p. č. 456/2 silnice  
§ část PK č. 347 o výměře 398 m2, oddělená a zaměřená dle GP č. 90-147/2000, 

byla nově označena jako p. p. č. 456/3 silnice  
Výměra celkem: 406 m2 

Cena: 20.300,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Prodávající: Karel Kraják, bytem Hálkova 207, 552 03 Česká Skalice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Financování: z rozpočtu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
 
 



 7

III. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 22/584/2003 dle bodu I. 
tohoto usnesení a návrh na výkup pozemků v k. ú. a obci Říkov od pana Karla Krajáka, 
bytem Hálkova 207, 552 03 Česká Skalice, dle bodu II. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 5/416/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
nabídku paní Mgr. Erbrtové, Ostrov 3, 257 06  Louňovice p. Blanskem na prodej 
pozemků v k. ú. Hořice v Podkrkonoší:  
p. p. č. 2225/1 o výměře 1611 m2 (zahrada) 
p. p. č. 2225/4 o výměře 58 m2 (zahrada) 
Výměra celkem: 1669 m2 
Požadovaná cena za m2: 650,- Kč (celkem 1.084.850,- Kč) 

 
II. odmítá 

nabídku paní Mgr. Erbrtové, Ostrov 3, Louňovice p. Blanskem na prodej pozemků 
uvedených v bodu I.  

 
III. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a rozhodnutí o nabídce 
paní Mgr. Erbrtové dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 29. 4. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 5/417/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s demolicí nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v souladu se stavebním 
zákonem č. 50/1976 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
§ objekt bez č. p./č. e. (bývalá vrátnice) na pozemku p. č. 2201/1 a 2201/2 v k. ú. a obci 

Nové Město nad Metují zastavěná plocha: 48,75 m2 
Správce: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Nové Město nad Metují, 
Školní 1377, 549 01 Nové Město nad Metují 

 
II. ukládá 

1) Ing. Jaromíru Holečkovi, řediteli Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště Nové Město nad Metují 
učinit veškerá opatření spojená s přípravou a realizací demolice předmětného objektu, 
jakož i změnu v účetní evidenci příspěvkové organizace 
 

2) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu odboru majetkoprávního KÚ 
zajistit výmaz nemovitosti z evidence KN dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
 
 
 



 8

USNESENÍ č. 5/418/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
s převodem vlastnického práva k pozemkům v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce 
silnice II/324 – průtah obcí Lubno“ pozemky p. č. 31/2 a 31/5 v k. ú. Lubno u Nechanic 
ve vlastnictví pana Josefa Bergra, bytem Lubno 23, 503 15 Nechanice budou převedeny 
na společnost Autovrakoviště, s. r. o., se sídlem Lubno 23, 503 15 Nechanice, která 
převezme veškeré závazky vyplývající z uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
ze dne 5. května 2003 mezi Josefem Bergrem jako budoucím prodávajícím 
a Královéhradeckým krajem jako budoucím kupujícím v souvislosti se stavbou 
„Rekonstrukce silnice II/324 – průtah obcí Lubno“ 
za podmínek: 
vydání souhlasu bude předcházet uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi 
společností Autovrakoviště, s. r. o. jako budoucím prodávajícím a Královéhradeckým 
krajem jako budoucím kupujícím 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na souhlas se změnou vlastníka pozemku v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce silnice 
II/324 – průtah obcí Lubno“ dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 29. 4. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 5/419/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
s darováním nemovitostí Města Broumov pronajímaných Broumovské nemocnici, a. s., 
Královéhradeckému kraji Městem Broumov: 
a) budovy 
§ č. p. 91,Nové Město, na st. p. č. 308/1, na st. p. č.308/4 a na st. p. č. 641, občanská 

vybavenost 
§ bez č. p, č. e. na st p. č. 308/2, garáž 
§ bez č. p. ,č. e. na st. p. č. 308/3, občanská vybavenost 
§ bez č. p, č. e. na st. p. č. 615, občanská vybavenost 
§ bez č. p, č. e. na st. p. č. 1419 (není na LV) 

b) pozemky 
§ st. p. č. 641 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 698 m2 
§ st. p. č. 308/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2079 m2 
§ st. p. č. 308/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 405 m2 
§ st. p. č. 308/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 87 m2 
§ st. p. č. 308/4 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 93 m2 
§ st. p. č. 615 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 220 m2 
§ st. p. č. 1419 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 36 m2 
§ p. p. č. 298/8 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 5038 m2 
§ p. p. č. 300/1 ostatní plocha, zeleň v zást., o výměře 5950 m2 
§ p. p. č. 300/6 ostatní plocha, zeleň v zást., o výměře 6995 m2 

vše v k. ú. a obci Broumov 
 

II. ukládá 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje převzetí daru 
od Města Broumov dle bodu I. tohoto usnesení 



 9

USNESENÍ č. 5/420/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
se vzdáním se předkupního práva k nabízenému podílu 12/1000 ve výši odpovídající 
podílu Královéhradeckého kraje k nemovitostem v k. ú. Broumov 
budova podíl 12/1000 na č. p. 212 na st. p. č. 1114 – bydlení (garsoniéra) 
pozemek podíl 12/1000 na st. p. č. 1114 o výměře 380 m2 

Vlastník: Kopincová Zdeňka, Sídliště Křinické 212, 550 01 Broumov 
Oprávněný z předkupního práva: Královéhradecký kraj 
Cena: 270.000,-- Kč 
Prodávající: Kopincová Zdeňka, Sídliště Křinické 212, 550 01 Broumov 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Gymnázium, Broumov, Hradební 218, IČO: 48623679 
Financování: z rozpočtu kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na vzdání se předkupního práva  
Termín: 29. 4. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 5/421/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

čerpání zůstatků investičních fondů k 31. 12. 2003 škol, předškolních a školských zařízení 
zřizovaných Královéhradeckým krajem dle předloženého návrhu a důvodové zprávy 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit vyrozumění škol, předškolních a školských zařízení o udělení souhlasu s čerpáním 
investičního fondu - zůstatku k 31. 12. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 5/422/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
návrh změny čerpání přidělených finančních prostředků bez jejich navýšení u akce: 
Střední zdravotnická škola a Vyšší zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 234 
„Půdní vestavba vč. zateplení Domova mládeže Hradecká 868“ 
Přílohy: 
- zdůvodnění změn v čerpání finančních prostředků 
- dodatek č. 1 smlouvy o dílo 

 
II. ukládá  

PaedDr. Soně Lamichové, ředitelce Střední zdravotnické školy a Vyšší zdravotnické 
školy, Hradec Králové  
zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo s realizační firmou Nobys, spol. s. r. o., Nový 
Bydžov a zajistit následně čerpání finančních prostředků na akci v souladu s přijatým 
usnesením 
 



 10

USNESENÍ č. 5/423/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

žádost Města Teplice nad Metují o finanční příspěvek z rozpočtu kraje na krytí výdajů 
souvisejících s převzetím činnosti rušené Zvláštní školy, Teplice nad Metují, Lachov 75 

 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové dotace na úpravy 
učeben a stěhování ve výši 344.000,- Kč pro Město Teplice nad Metují s tím, že 100.000,- 
Kč bude z kapitoly školství a 244.000,- Kč z výsledku hospodaření kraje 
 

III. ukládá 
Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit návrh do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 29. 4. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 5/424/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
žádost Středního odborného učiliště a Odborného učiliště, Opočno, Nádražní 296 
o finanční příspěvek ve výši 60.000,- Kč z rozpočtu kraje na reprezentaci 
Královéhradeckého kraje na Mistrovství Evropy v orbě ve Francii 

 
II. souhlasí 

s poskytnutím finančního příspěvku 60.000,- Kč ve formě navýšení příspěvku na provoz 
Středního odborného učiliště a Odborného učiliště, Opočno, Nádražní 296 na reprezentaci 
Královéhradeckého kraje na Mistrovství Evropy v orbě ve Francii v rámci kapitoly 
školství 
 

III. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat tyto změny do návrhu na 3. úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje 
Termín: duben 2004 

 
 
USNESENÍ č. 5/425/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. souhlasí 

s návrhem zařazení a financování akcí v rámci Fondu reprodukce Královéhradeckého 
kraje – 2. část 2004  

 
II. ukládá 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit návrh k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 29. 4. 2004 
 

 
 
 
 
 



 11

USNESENÍ č. 5/426/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
- závěry výběrové komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům 

o veřejnou zakázku v souladu se zákonem č. 199/1994 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje 
na zhotovitele stavby: Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 - rekonstrukce školní jídelny 

- návrh smlouvy o dílo 
příloha: 
§ zpráva o posouzení a hodnocení nabídek  
§ návrh smlouvy o dílo 

 
II. ukládá  

Jiřímu Mackovi řediteli Gymnázia, Dobruška 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě:  
Průmstav Náchod, s. r. o., Dobrošovská 1776, Náchod 
 
 

USNESENÍ č. 5/427/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
- závěry výběrové komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům 

o veřejnou zakázku v souladu se zákonem č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje 
na zhotovitele stavby: Střední odborné učiliště Hlušice - rekonstrukce stravovacího 
zařízení 

- návrh smlouvy o dílo 
příloha: 
§ zpráva o posouzení a hodnocení nabídek  
§ návrh smlouvy o dílo 

 
II. ukládá 

Mgr. Vladimíru Blažejovi řediteli Středního odborného učiliště Hlušice 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: 
STAVING, spol. s r. o., Jičínská 66, Valdice 

 
 
USNESENÍ č. 5/428/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
závěry výběrové komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům 
o veřejnou zakázku v souladu se zákonem č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
ve znění pozdějších předpisů a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje 
na zhotovitele stavby: Integrovaná střední škola, Nová Paka, Kumburská 846 
„Rekonstrukce skladové haly“ 
Příloha: zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 

 
II. ukládá  

Ing. Josefu Hendrychovi, řediteli Integrované střední školy, Nová Paka, Kumburská 846 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: Česká 
obchodní a stavební společnost s r. o., Pecka 164, 507 82 Pecka  

 



 12

USNESENÍ č. 5/429/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
1) znění zadání výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku v souladu s § 49 a) zákona 

č. 199/1994 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů 
a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje k řízení příspěvkových organizací, 
na akci: Obchodní akademie a Střední odborné učiliště obchodní, Hořice, Šalounova 
919 „Rekonstrukce rozvodů vody na domově mládeže“ 

2) seznam oslovených firem: 
§ Stavební firma Malina, s. r. o., Hořice 
§ Valc, s. r .o., Vrchlického 961, Hradec Králové 
§ Stavební společnost, s. r. o., Deymova 208, Hostinné 
§ Spring, Havlíčkova 51, Hořice 

3) složení komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek: 
členové: Mgr.Ladislav Vrba 

Ing. Jaroslav Vácha  
Miloslav Plass 
Luboš Petera  
Mgr. Jaroslav Kotrbáček 

náhradníci: Bc. Karel Klíma 
  Ing. Rostislav Všetečka 

 
II. ukládá 

Mgr. Jaroslavu Kotrbáčkovi, řediteli Obchodní akademie a Středního odborného učiliště 
obchodního, Hořice  
zajistit realizaci výběrového řízení v souladu s přijatým usnesením 

 
 
USNESENÍ č. 5/430/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
1) znění zadání výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku v souladu § 49 a) zákona 

č. 199/1994 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů 
a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje k řízení příspěvkových organizací, 
na akci: Obchodní akademie, Trutnov, Malé nám. 158 „Rekonstrukce výměníkové 
stanice “ 

2) seznam firem k oslovení: 
§ Pálka Gabriel, Kryblická 91, Trutnov 
§ STEP, a. s., Trutnov, Horská 289, Trutnov  
§ R.O.K., s. r. o., Kladská, Trutnov 3 

3) složení komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek: 
členové: Bc. Karel Klíma 

MUDr.Jiří Vambera  
Ing. Vlastimil Prouza 
Lea Štěpánková  
Ing. Miroslav Albrecht 

náhradník: Ing. Jiří Mach 
 

II. ukládá 
Ing. Miroslavu Albrechtovi řediteli Obchodní akademie, Trutnov 
zajistit realizaci výběrového řízení v souladu s přijatým usnesením 
 
 



 13

USNESENÍ č. 5/431/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
1) záměr vyhlásit obchodní veřejnou soutěž v souladu se zákonem 199/1994 Sb. 

o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů a Směrnice č. 7 Rady 
Královéhradeckého kraje k řízení příspěvkových organizací na akci: Domov mládeže, 
Hradec Králové, Vocelova 1469/5 „Dostavba a rekonstrukce domova mládeže“, 
včetně textu vyhlášení obchodní veřejné soutěže do Obchodního věstníku 

2) složení komise pro otevírání obálek: 
Mgr. Ladislav Vrba 
Ing. Rostislav Všetečka 
Lea Štěpánková 

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek : 
členové: Mgr.Ladislav Vrba 

Ing. Rostislav Všetečka 
Bc.Karel Klíma 
Ing. Jaroslav Vácha 
Josef Ješina 
Ing. Vladimír Derner 
Lea Štěpánková 

náhradníci: Ing. Otto Salač, CSc. 
Mgr. Robert Novák 
Dagmar Malcová 

 
II. ukládá 

Mgr. Sylvě Nekolové, ředitelce Domova mládeže, Hradec Králové 
uveřejnit text vyhlášení obchodní veřejné soutěže v Obchodním věstníku ČR a zajistit 
veškeré právní úkony, související s realizací obchodní veřejné soutěže v souladu 
s přijatým usnesením 

 
 
USNESENÍ č. 5/432/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. rozhodla 
o vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky Střední průmyslové školy kamenické 
a sochařské a Středního odborného učiliště kamenického, Hořice, Husova 675 

 
II. jmenuje 

členy konkurzní komise pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky Střední průmyslové 
školy kamenické a sochařské a Středního odborného učiliště kamenického, Hořice, 
Husova 675: 
předseda:  Mgr. Ladislav Vrba 
členové:  Ing. Miloslav Jirsa 
   Ing. Miloš Chráska  
   Ing. Andrej Blažko  
   Ing. Josef Pažout  
   JUDr. Radmila Šulcová  
tajemnice:   Bc. Hana Kadlecová 

 
 
 
 
 
 
 



 14

III. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
1) vyhotovit jmenovací dekrety pro členy konkurzní komise a zabezpečit konkurzní 

řízení na místo ředitele/ky výše jmenované školy 
2) konkurzní komisi zajistit vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky výše 

jmenované školy v denících s celostátní působností 
Termíny:  duben 2004 – jmenovací dekrety 
 červen 2004 – konkurzní řízení 

 
 
USNESENÍ č. 5/433/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I.  rozhodla 
o vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky Střední průmyslové školy, Nové 
Město nad Metují, ČSA 376 

 
II. jmenuje 

členy konkurzní komise pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky Střední průmyslové 
školy, Nové Město nad Metují, ČSA 376: 
předseda:   Mgr. Ladislav Vrba 
členové:   Ing. Miloslav Jirsa 
    Ing. Miroslav Pinka  
    Ing. Karel Nývlt  
    Ing. Jaroslav Šaman  
    Ing. Eva Stehlíková  
tajemnice:   Bc. Hana Kadlecová  

 
III. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
1) vyhotovit jmenovací dekrety pro členy konkurzní komise a zabezpečit konkurzní 

řízení na místo ředitele/ky výše jmenované školy 
2) konkurzní komisi zajistit vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky výše 

jmenované školy v denících BOHEMIA  
Termíny: duben 2004 – jmenovací dekrety 
 červen 2004 – konkurzní řízení 
 
 

USNESENÍ č. 5/434/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. ruší 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 14/1232/2003 ze dne 1. prosince 2003  

 
II. rozhodla 

vypsat nové konkurzní řízení na místo ředitele Vyšší odborné školy, Střední průmyslové 
školy, Středního odborného učiliště a Učiliště, Jičín, Pod Koželuhy 100 
 

III. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

 
 
 
 



 15

USNESENÍ č. 5/435/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. stanovuje 
výši osobního příplatku Ing. Ludmile Pohankové, ředitelce Domu dětí a mládeže Déčko, 
Náchod, Zámecká 243 dle přílohy důvodové zprávy 

 
II. ukládá 

Ing.Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit realizaci dle přijatého usnesení v bodě I. s účinností od 1. 5. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 5/436/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
 s účinností od 7. 4. 2004 nájemní smlouvy mezi 

a) Městem Vrchlabí a Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, 
Vrchlabí, Krkonošská 265,  

b) Městem Vrchlabí a Gymnáziem a Obchodní akademií, Vrchlabí, Komenského 586,  
c) Městem Vrchlabí a Speciální školou, Vrchlabí, Krkonošská 230, 
d) Městem Vrchlabí a Středním odborným učilištěm a Učilištěm, Nová Paka, 

Masarykovo nám. 2  
 

II. ukládá 
 Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 

informovat Město Vrchlabí a ředitele výše jmenovaných škol o přijatém usnesení 
Termín: 30. 4. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 5/437/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. vydává souhlas 
k rozvojovým projektům „Řekni mi, co víš“, „ICT = pomoc při integraci neslyšících 
do intaktní společnosti“ a „Využití e-learningových aplikací při výuce neslyšících žáků“ 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královehradeckého kraje 
vydat souhlas zřizovatele k jmenovaným rozvojovým projektům 
Termín: do 26. 4. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 5/438/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

výsledky hospodaření škol, předškolních a školských zařízení zřizovaných 
Královéhradeckým krajem za rok 2003 
 

II. souhlasí 
§ s pokrytím ztráty v celkové výši 1.782,62 tis. Kč z rozpočtu zřizovatele – 

z výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2003 (dle návrhu 
 důvodové zprávě) 

 



 16

§ s rozdělením zisku do peněžních fondů organizací dle návrhu v důvodové zprávě 
§ se zapojením příjmů  roku 2003 z prodeje nemovitého majetku svěřeného školám 

a školským zařízením z výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 
2003 do Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství na rok 
2004 

 
III. ukládá 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení výsledky hospodaření škol, 
předškolních a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem za rok 2003 
Termín: 29. 4. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 5/439/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
 odpisové plány škol, předškolních s školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 

krajem pro rok 2004 dle důvodové zprávy 
 

II. souhlasí 
 s úpravou ukazatelů  příspěvek na provoz a odvod z investičního fondu škol, předškolních 

a školních zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy 
 

III. ukládá 
1) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
 vyrozumět příspěvkové organizace o schválení odpisových plánů na rok 2004 
 Termín: 23. 4. 2004 
 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 zapracovat změny dle bodu II. do návrhu na 3. úpravu rozpočtu Královéhradeckého 

kraje 
Termín: duben 2004 
 
 

USNESENÍ č. 5/440/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
 Metodický pokyn k organizaci a financování soutěží a přehlídek pro žáky 

v Královéhradeckém kraji 
Termín platnosti: 1. 5. 2004 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ  
1) informovat školy, školská zařízení o přijatém usnesení 
2) zveřejnit materiál na webových stránkách Královéhradeckého kraje 
Termín: do 1. 5. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 5/441/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
výše dotací doporučené hodnotícím orgánem konkrétním žadatelům 

 



 17

II. schvaluje 
výše dotací na vyhodnocené projekty programů: 
- SMR 200401 – SMR 200408 
- SMR 200413 – SMR 200414 

 
III. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
1) informovat příjemce dotací a veřejnost o výsledku dotačního řízení 
2) na základě písemných smluv o poskytnutí dotace zabezpečit bezhotovostní převod 

finančních prostředků příjemcům finanční podpory 
Termín: 30. 5. 2004  

 
 
USNESENÍ č. 5/442/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh na upřesnění účelového rozdělení 
finančních prostředků ze státního rozpočtu na financování běžného  a investičního rozvoje 
Královéhradeckého kraje v roce.2004 pro odvětví sociálních věcí, a to dotačního titulu 
c) Pořízení a technická obnova majetku ve správě ústavů sociální péče a domovů 
důchodců, ve znění dle přílohy a důvodové zprávy 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 4. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 5/443/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

schvaluje 
zprávu o vypořádání movitého majetku zrušeného centra sociální pomoci a služeb okresu 
Hradec Králové  

 
 
USNESENÍ č. 5/444/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. stanovuje 
plat Mgr. Ondřeje Pumra, ředitele Domova důchodců Malá Čermná a Bc. Lenky Alešové, 
ředitelky Ústavu sociální péče Hajnice ve výšin dle přílohy důvodové zprávy 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
informovat ředitele Domova důchodců Malá Čermná a ředitelku Ústavu sociální péče 
Hajnice o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 
 
 
 
 



 18

USNESENÍ č. 5/445/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
1) zvýšení průměrného přepočteného počtu zaměstnanců Domova důchodců Hradec 

Králové od 1. 4. 2004 ze 148 na 150 a v návaznosti zvýšení limitu mzdových 
prostředků z 24.658 tis. Kč na 24.943 tis. Kč bez nároku na zvýšení příspěvku 
na provoz 

2) zvýšení kapacity Domova důchodců Hradec Králové o 6 lůžek z 333 na 339 
s účinností od 1. 4. 2004 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 5/446/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
přechodné zvýšení průměrného přepočteného počtu zaměstnanců Ústavu sociální péče 
pro dospělé Opočno ze 47 na 49 od 1. 5. 2004 do 31. 12. 2004 z důvodu dlouhodobé 
nemoci 7 zaměstnanců. 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
informovat ředitelku Ústavu sociální péče pro dospělé Opočno o přijatém usnesení 
Termín : ihned 
 

 
USNESENÍ č. 5/447/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere na vědomí 
1) informaci o výsledku výběrového řízení na obsazení místa ředitele Domova důchodců 

Náchod, které se konalo dne 26. 3. 2004 
2) iInformaci o rozhodnutí výběrové komise dle důvodové zprávy 
 

II. jmenuje 
Václava Voltra ředitelem Domova důchodců Náchod od 8. 4. 2004 a zároveň ke dni 7. 4. 
2004 končí pověření paní Bednaříkové k řízení Domova důchodců Náchod 

 
III. ukládá 

PhDr. Martinovi Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
předložit jmenovací dekret ředitele a ukončení pověření k řízení domova důchodců paní 
Bednaříkové k podpisu hejtmanovi Královéhradeckého kraje Ing. Pavlu Bradíkovi 
Termín: ihned 
 

 
 
 
 
 
 



 19

USNESENÍ č. 5/448/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. stanovuje 
plat Václava Voltra, ředitele Domova důchodců Náchod ve výši dle přílohy důvodové 
zprávy 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
informovat ředitele Domova důchodců Náchod o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 5/449/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  schvaluje 
vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce – dodatečné provedení 
izolace proti vodě a vlhkosti suterénu ubytovacího pavilonu Domova důchodců Chlumec 
nad Cidlinou“ 

 
II. projednala 

1) znění výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku „Rekonstrukce – dodatečné 
provedení izolace proti vodě a vlhkosti suterénu ubytovacího pavilonu Domova 
důchodců Chlumec nad Cidlinou“ dle § 49a zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek a dle Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje – dle přílohy 
a důvodové zprávy 

2) seznam firem k oslovení: 
§ Rejfek Miloslav – stavitel, Kratonohy 40, 503 24 
§ Haken Jiří ve sdružení  - Haken, Dobiáš, Vocelova 1135, 500 02 Hradec Králové 
§ ACZ – sdružení, stavební firma Nový Bydžov, ul. Dr.J.Deyla 1859, 504 01 Nový 

Bydžov 
3) složení komise pro posouzení  a hodnocení nabídek 

členové: Miloslav Plass 
RNDr. Jiří Stejskal 
Ivana Karpíšková 
Věra Vosáhlová 
Ing. Jiří Bučina 

náhradníci: Mgr. Ladislav Vrba 
Ing. Vladimíra Lesenská 
Ing. Věra Kučerová 
Petr Synek 
Dana Vidiečanová 

 
III. ukládá 

PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ  
informovat ředitele Ústavu sociální péče o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 
 
 
 
 
 



 20

USNESENÍ č. 5/450/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit spoluúčast Královéhradeckého kraje 
při financování investiční akce „Ústav sociální péče pro dospělé Opočno – nová výstavba  
ústavu“ ve výši 30% nákladů v případě získání státní dotace z Ministerstva práce 
a sociálních věcí ČR na tuto akci 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín : 29. 4. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 5/451/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I.  schvaluje 
podmínky výběrového řízení na veřejnou zakázku na zpracovatele projektové 
dokumentace k investiční akci „Ústav sociální péče pro dospělé Opočno – nová výstavba 
ústavu“ dle důvodové zprávy 
 

II. projednala 
1) znění výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku na zpracovatele projektové 

dokumentace k investiční akci „Ústav sociální péče pro dospělé Opočno – výstavba 
nového ústavu“ dle § 49 zákona č.199/1994, o zadávání veřejných zakázek dle 
Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje – dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

2) složení komise pro otevírání obálek: 
členové: Miloslav Plass 

   Ing. Rostislav Všetečka 
RNDr. Jiří Stejskal 
Jiří Rokl 
Škopová Monika  

náhradníci: Bc. Karel Klíma 
Mgr. Ladislav Vrba 
Iva Štěpánová  

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
členové: Miloslav Plass 
 Ing. Rostislav Všetečka 

RNDr. Jiří Stejskal 
Jiří Rokl 
Škopová Monika 

náhradníci: Bc. Karel Klíma 
 Mgr. Ladislav Vrba 
 Iva Štěpánová 

4) seznam oslovených firem: 
§ BKN, spol. s r. o., Vladislavova 29, 566 01 Vysoké Mýto 
§ Ing. arch. Antonín Odvárka, Mášova 17, 602 00 Brno 
§ Ing.Vladimír Teplý, Vostelčická 739, 565 01 Choceň 
§ Ateliér Zítko, Plocek, Misík ateliér  
§ Ateliér Adip, Střelecká 437 Hradec Králové 
§ Atip Trutnov 
§ INS Náchod 

5) zadávací dokumentaci 



 21

III. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
informovat ředitelku Ústavu sociální péče pro dospělé Opočno o přijatém usnesení 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 5/452/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. revokuje 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 7M/404/2004 ze dne 29. března 2004 v části I.  
 

II. schvaluje 
výpůjčku movitého majetku uvedeného v příloze k důvodové zprávě a nebytových prostor 
specifikovaných v  důvodové zprávě Centru sociální pomoci a služeb, o. p. s. za účelem 
zajištění poskytování poradenských služeb na 3 měsíce s účinností od 1 4. 2004 
do 28. 6. 2004 

 
USNESENÍ č. 5/453/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere na vědomí 
výsledky mimořádné kontroly provedené v Domově důchodců Náchod ve dnech 
17. 3. 2004 a 24. 3. 2004 

 
II. schvaluje 

změnu platu - odebrání osobního příplatku ve výši dle důvodové zprávy s účinností od 
1. 4. 2004 paní Zdeňce Bednaříkové, pověřené řízením Domova důchodců Náchod 
z důvodů závažných nedostatků v hospodaření Domova důchodců Náchod zjištěných 
mimořádnou kontrolou 
 

III. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat paní Bednaříkovou pověřenou řízením Domova důchodců Náchod o přijatém 
usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 5/454/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. ruší 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 3/212/2004 ze dne 25. února 2004 
 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zrušit příspěvkovou organizaci Okresní centrum 
sociálních služeb Náchod k 30. 4. 2004 
 

III. projednala 
delimitační protokol a dodatek č. 1 o rozdělení příspěvkové organizace Okresní centrum 
sociálních služeb Náchod dle přílohy důvodové zprávy 

 



 22

IV. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení příspěvkové 
organizace Okresní centrum sociálních služeb Náchod a delimitační protokol včetně 
dodatku č. 1. 
Termín: 29. 4. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 5/455/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
IPPC – zařízení „Tavení hliníkové slitiny a odlévání hliníkových kol o kapacitě 1,8 mil. 
kusů kol za rok“ 
Umístění zařízení: - obec Jičín 

- katastrální území Jičín 
 

II. souhlasí 
s obsahem předloženého vyjádření k výše uvedenému zařízení 

 
 
USNESENÍ č. 5/456/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
1) návrh zadání veřejné zakázky ZOO Dvůr Králové na  PAVILON BONGO 

(modernizace) 
2) výzvu podle § 49b – zakázka malého rozsahu zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění, na  PAVILON BONGO (modernizace) 
3) seznam subjektů, které budou v rámci výběrového řízení osloveny k předložení 

nabídek na PAVILON BONGO (modernizace):  
§ ŠTĚPÁNEK, s. r. o., stavební a obchodní společnost Nádražní 460, Opočno 
§ STAFI, s. r. o., Roháčova ul., Dvůr Králové nad Labem 
§ BAK, a. s., Vodní 177, Trutnov 
§ Broumovské stavební sdružení, s. r. o., U Horní brány 29, Broumov 

4) složení komise pro otevírání obálek a posouzení předložených nabídek 
členové: Petr Bártík  

Luděk Čulík,  
Ing. Miroslav Špráchal 
Ing. Zdeněk Pěnkava 

náhradníci: RNDr. Pavel Moucha 
Ing. Petr Jiřička 
Jiří Hrubý 
Ing. Jaroslav Vácha 

 
II. ukládá 

RNDr. Daně Holečkové, ředitelce ZOO Dvůr Králové 
zajistit realizaci výběrového řízení. 
 

 
 



 23

USNESENÍ č. 5/457/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
1) návrh zadání veřejné zakázky ZOO Dvůr Králové na antilopinec – střecha 

a modernizace  
2) výzvu podle § 49a – zjednodušené zadání zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění, na antilopinec – střecha a modernizace "  
3) seznam subjektů, které budou v rámci výběrového řízení osloveny k předložení 

nabídek na antilopinec – střecha a modernizace: 
§ ŠTĚPÁNEK, s. r. o., stavební a obchodní společnost, Nádražní 460, Opočno 
§ STAFI, s. r. o., Roháčova ul. Dvůr Králové nad Labem 
§ BAK, a. s., Vodní 177, Trutnov 
§ D+D STŘECHY, s. r. o., Palackého 152, Jaroměř 
§ KASPER CZ s.r.o. – STŘECHY, Revoluční 411, Úpice 
§ LESTAV, s. r. o., Žirecká Podstráň 70, Dvůr Králové nad Labem 

4) složení komise pro otevírání obálek a posouzení předložených nabídek 
členové: Ing. Petr Jiřička 

RNDr. Pavel Moucha 
Bc. Karel Klíma 
Ing. Jaroslav Vácha 
Ing. Rostislav Všetečka 

náhradníci: Ing. Miroslav Špráchal 
Luděk Čulík 
Petr Bártík  
Jiří Rokl 
Ing. Zdeněk Pěnkava 
Mgr. Ladislav Vrba 

 
II. ukládá  

RNDr. Daně Holečkové, ředitelce ZOO Dvůr Králové 
zajistit realizaci výběrového řízení 

 
 
USNESENÍ č. 5/458/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
a) výsledek výběrového řízení k určení zhotovitele veřejné zakázky  

1) přestavba pavilonu lvů (dokončení) 
2) provozní budova – ubytovna (přestavba) 

b) návrh smlouvy s firmou Štěpánek, s. r. o., Nádražní 460, Opočno na provedení díla 
přestavba pavilonu lvů (dokončení)) a provozní budova – ubytovna (přestavba) 

 
II. ukládá 

RNDr. Daně Holečkové, ředitelce ZOO Dvůr Králové 
zajistit uzavření smlouvy s firmou Štěpánek, s. r. o., Nádražní 460, Opočno na provedení 
díla  
1) přestavba pavilonu lvů (dokončení) 
2) provozní budova – ubytovna (přestavba) 
 
 
 
 
 



 24

USNESENÍ č. 5/459/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
návrhy příspěvků pro Koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 
(EVVO) v rozsahu dle důvodové zprávy 

 
II. schvaluje 

podporu programů EVVO: 
§ ZO ČSOP Na Plachtě, Drahoš – 30.160,– Kč 
§ Muzeum ČR, o. s. Prachov – 67.800,– Kč 
§ Sdružení Severka, Praha – 29.000,– Kč 
§ Univerzita HK – 40.000,– Kč 
§ ZO ČSOP Křižánky, Jičín – 7.000,– Kč 
§ Vč územní svaz ČRS Hradec Králové – 31.500,– Kč 
§ Libri, Dobré – 49.888,– Kč 
§ ČSOP Osadníci Jaroměř – 25.000,– Kč 
§ o. s. Pro Náchod, Náchod – 19.100,– Kč 

 
III. souhlasí  

s podporou programů EVVO: 
§ SEVER, Horní Maršov – 400.000,– Kč 
§ Křinické prameny, Křinice – 150.000,– Kč 
§ Obec Těchlovice – 30.100,– Kč 
§ ZŠ R. A. D. Dvůr Králové nad Labem – 6.000,– Kč 
§ ZŠ Skuhrov nad Bělou – 56.000,– Kč 
§ SZdrŠ Trutnov – 25.515,– Kč 
§ DDM Déčko, Náchod – 11.800,– Kč 
§ SOU Služeb Hradec Králové – 12.600,– Kč 
§ Gymnázium a SOŠ Hořice – 17.500,– Kč 
§ ZŠ Mandysova, Hradec Králové – 10.800,– Kč 
§ Masarykova ZŠ, Hradec Králové – 50.000,– Kč 
§ Sdružení při ZŠ SNP, Hradec Králové – 31.500,– Kč 
§ ZŠ Solnice – 20.000,– Kč 

 
IV. ukládá 

1) Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit poskytnutí příspěvků na podporu programů EVVO dle bodu III. ke schválení 
na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

2) RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 
KÚ 
a) zajistit uzavření smluv pro poskytnutí příspěvku 

Termín: do 15. 6. 2004 
b) zajistit sledování využití poskytnutých prostředků v souladu se smlouvami 

 
 

USNESENÍ č. 5/460/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
Regionální surovinovou politiku Královéhradeckého kraje zpracovanou Českou 
geologickou službou, Praha 



 25

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
a) schválit Regionální surovinovou politiku Královéhradeckého kraje 
b) zabezpečit zpracování studie zaměřené na bilanci spotřeby surovin Královéhradeckém 

kraji 
 

III. ukládá 
Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit Regionální surovinovou politiku Královéhradeckého kraje na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 4. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 5/461/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
návrh na poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích pro rok 2004 

 
II. stanovuje 

pro rok 2004 příspěvek na hospodaření v lesích 
- u dotačního titulu G. odstavec 2.  

Příspěvek na vybrané činnosti mysliveckého hospodaření ve výši 80% skutečně 
vynaložených nákladů na spotřebu materiálu v souladu se schváleným projektem nebo 
ve výši 80% skutečně vynaložených nákladů na laboratorní vyšetření 

- u dotačního titulu I.  
Příspěvek na ostatní hospodaření v lesích ve výši 80% skutečně vynaložených 
přímých nákladů v souladu se schválenou kalkulací  
 

III. ukládá 
RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 
zajistit realizaci přijatého usnesení v souladu se závaznými pravidly pro poskytování 
finančních příspěvků 

 
 
USNESENÍ č. 5/462/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
žádost ZOO Dvůr Králové na zpětný převod finančních prostředků odvedených ZOO 
Dvůr Králové v roce 2004 ve výši 8,003.814,- Kč 

 
II. doporučuje 

zvýšení příjmů u odvětví životní prostředí ZOO Dvůr Králové o 8.003,8 tis. Kč a zároveň 
zvýšení výdajů o stejnou částku u tohoto odvětví pro ZOO Dvůr Králové, a to: 
a) zvýšení příspěvku na provoz této  organizace na úhradu ztrát v objemu 7.579 tis. Kč 

a investiční dotaci na akci kuchyň zvěře ve výši 424,8 tis. Kč 
b) zvýšení závazných ukazatelů ZOO Dvůr Králové na provoz o 7.579 tis. Kč. na 48.791 

tis. Kč 
c) zvýšení investiční dotace o 424,8 tis. Kč 

 
III. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
  zapracovat tyto změny do 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004 
 



 26

USNESENÍ č. 5/463/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
a) přijetí dotace Státního fondu životního prostředí České republiky (dále jen Fond) 

ve výši 1,000.000,- Kč jako podporu akcí „Plán odpadového hospodářství 
Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, okres Hradec Králové, Královéhradecký 
kraj“ realizovanou v letech 2003 – 2004 

b) smlouvu č. 17730342 o poskytnutí podpory podepsanou zástupcem Fondu dne 30. 3. 
2004 

 
II. schvaluje 

a) přijetí dotace Státního fondu životního prostředí České republiky (dále jen Fond) 
ve výši 1,000.000,- Kč jako podporu akcí „Plán odpadového hospodářství 
Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, okres Hradec Králové, Královéhradecký 
kraj“ realizovanou v letech 2003 – 2004 

b) smlouvu č. 17730342 o poskytnutí podpory podepsanou zástupcem Fondu 
dne 30. 3. 2004 

 
III. zmocňuje 

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu příslušné smlouvy 
 

IV. ukládá 
1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

  zapracovat výše uvedenou dotaci do rozpočtu kapitoly 02 
 

2) RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostřední a zemědělství 
KÚ 

  zajistit realizaci usnesení 
 
 
USNESENÍ č. 5/464/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
žádost obec Dětenice o finanční příspěvek na hydrogeologický průzkum zdroje pitné 
vody, provedení vrtu, minitoring a stavební dozor 

 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout účelovou dotaci obci Dětenice 
na hydrogeologický průzkum zdroje pitné vody, provedení vrtu, minitoring a stavební 
dozor dle důvodové zprávy ve výši 533.876,- Kč v roce 2004 v rámci kapitoly životního 
prostředí 

 
III. ukládá 

Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit na 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje žádost obec Dětenice 
o poskytnutí účelové dotace na hydrogeologický průzkum zdroje pitné vody, provedení 
vrtu, minitoring a stavební dozor 
Termín: 29. 4. 2004 

 
 
 
 



 27

USNESENÍ č. 5/465/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
Zápis ze zasedání Komise pro regionální vyhodnocování žádostí o podporu ze Státního 
fondu životního prostředí ve věci projednání a vyhodnocení žádostí obcí o poskytnutí 
prostředků na „Drobné vodohospodářské a ekologické akce – výstavba a rekonstrukce 
kanalizace a ČOV v majetku obcí do 2000 EO“ 

 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
a) schválit poskytnutí účelových dotací obcím v rámci výše uvedeného titulu: 

Kosice 3,183.600,00 Kč 
Humburky 7,166.175,20 Kč 
Malá Úpa 7,196.711,20 Kč 
Železnice 2,849.336,00 Kč 
Pecka 1,488.439,20 Kč 
Bílá Třemešná    240.000,00 Kč 
Malé Svatoňovice 3,455.831,20 Kč 

b) provést změnu účelu v objemu 776.907,20 Kč na titul „investiční dotace obcím 
na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury“ 

 
III. ukládá 

Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit tento materiál na 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 4. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 5/466/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

použití části zůstatků investičních fondů příspěvkových organizací na úseku kultury 
k 31. 12. 2003 v celkové výši 2 105 tisíc Kč dle důvodové zprávy 
 

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
a) odvod z investičních fondů (části zůstatků k 31. 12. 2003) těchto organizací v celkové 

výši 3 471 tisíc Kč a povýšit o tuto částku Fond reprodukce ve prospěch odvětví 
kultury dle důvodové zprávy 

b) zařazení investičních akcí v rámci druhé etapy čerpání z Fond reprodukce v celkové 
výši 2 800 tisíc Kč 

 
III. ukládá 

Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 4. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 5/467/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
 bere na vědomí 

zprávu o nepotřebných a potřebných nemovitostech z hlediska rozvoje příspěvkových 
organizací na úseku kultury dle důvodové zprávy 



 28

USNESENÍ č. 5/468/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
a) soupis nemovitostí, které jsou pro odvětví zdravotnictví nepotřebné 
b) požadavky na další nemovitosti pro Zdravotnickou záchrannou službu 

Královéhradeckého kraje ve Vrchlabí a v Novém Bydžově  
 
 
USNESENÍ č. 5/469/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
uskutečněné nákupy zařízení pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje od 10. 3. 
do 29. 3. 2004  

 
 

USNESENÍ č. 5/470/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
 schvaluje 

zahraniční cestu Ing. Vladimíra Dernera do Stuttgartu v termínu 7. 5. - 8. 5. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 5/471/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
zahraniční služební cestu PhDr. Martina Scháněla, Ph. D. do Dublinu dne 16. 6 – 
18. 6. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 5/472/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Vladimíra Dernera do Bruselu a do Wroclawi 
 

 
USNESENÍ č. 5/473/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
zprávu ze zahraniční stáže Ing. Jaroslava Sibery z Bruselu za měsíc březen 2004 

 
 
USNESENÍ č. 5/474/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
zprávy ze studijního pobytu Ing. Veroniky Rychlovské v Bruselu za měsíc leden a únor 
2004 
 

 
 



 29

USNESENÍ č. 5/475/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí  
informaci o konání Evropské letní školy v Birminghamu v termínu 5. 7. - 23. 7. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 5/476/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s navrženým schématem pro implementaci grantových schémat Královéhradeckého kraje 
pro strukturální fondy 

 
II. ukládá 

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
organizačně zajistit navržený systém implementace grantových schémat  

 
 
USNESENÍ č. 5/477/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. bere na vědomí 

informace o alokovaných částkách na NUTS II Severovýchod s důrazem 
na Královéhradecký kraj včetně výše míry spolufinancování dle jednotlivých opatření 
Společného regionálního operačního programu 

 
II. ukládá 

1) Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
seznámit s tímto materiálem Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 4. 2004 

 
2) Ing. Kláře Dostálové, pověřené vedoucí odboru sekretariátu Regionální rady NUTS II 

Severovýchod 
připravit materiál ohledně systému spolufinancování projektů z krajského rozpočtu 
Termín: 28. 4. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 5/478/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. bere na vědomí  

Informaci o opatření 2.3. Regenerace upadajících jader měst Společného regionálního 
operačního programu (SROP) 

 
II. ukládá 

Ing. Kláře Dostálové, pověřené vedoucí odboru sekretariátu NUTS II Severovýchod 
navázat spolupráci s městy Jaroměř a Náchod (jako náhradník) ve spolupráci 
s regionálními partnery (KARR,..) a připravit projektové návrhy těchto měst v rámci 
opatření 2.3. Regenerace upadajících jader měst Společného regionálního operačního 
programu 
Termín: 9. 6. 2004 

 
 
 



 30

USNESENÍ č. 5/479/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. bere na vědomí 

informaci o přípravě projektů Královéhradeckého kraje zaměřených na využívání 
prostředků z fondů EU 

 
II. ukládá 

1) Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
2) Ing. Jaroslavu Štěchovskému, vedoucímu odboru strategického plánování a investic 

KÚ  
zabezpečit přípravu grantových schémat u opatření 1.1 SROP 
Termín: 9. 6. 2004 
 
3) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
4) PhDr. Martinu Schánělovi, Ph. D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
zabezpečit přípravu grantových schémat u opatření 3.2 SROP 
Termín: 9. 6. 2004 
 
5) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
6) Ing. Kláře Dostálové, pověřené vedoucí odboru sekretariátu NUTS II Severovýchod 
zabezpečit přípravu grantových schémat u podopatření 4.1.2 SROP (veřejný sektor) 
a 4.2.2. SROP (podnikatelé) 
Termín: 9. 6. 2004 
 
7) Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
8) Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
9) PhDr. Martinu Schánělovi, Ph. D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
10) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit přípravu grantových schémat u opatření 3.3 OP RLZ 
Termín: 9. 6. 2004 
 
11) Ing. Kláře Dostálové, pověřené vedoucí odboru sekretariátu NUTS II Severovýchod 
12) Ing. Veronice Rychlovské, vedoucí oddělení mezinárodní spolupráce KÚ 
13) PhDr. Martinu Schánělovi, Ph. D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
zabezpečit metodickou pomoc při přípravě jednotlivých grantových schémat 
Termín: 9. 6. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 5/480/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

 schvaluje  
variantu č. 1 jako schéma pro spolufinancování projektů do programu PHARE 2003 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle upravené důvodové zprávy 

 
 
USNESENÍ č. 5/481/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

upravený návrh rámcové smlouvu s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR o spolupráci 
pro zajištění implementace programů předvstupmí pomoci 

 



 31

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat tuto schválenou smlouvu 
 
 

USNESENÍ č. 5/482/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. bere na vědomí 

usnesení z 3. jednání pracovní skupiny pro prevenci kriminality  
 
II. souhlasí 

1. s přidělením finančních prostředků určených pro rok 2004 na prevenci kriminality 
žadatelům o dotaci podle důvodové zprávy 

2. s převedením části požadovaných dotací v rámci schváleného rozpočtu na investiční 
výdaje podle důvodové zprávy 

 
III. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
předložit tento návrh ke konečnému schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
na jeho zasedání 
Termín: 29. 4. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 5/483/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. doporučuje 
a) ponechat ve sledování usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 
 
5/63/2001  
9/161/2002 
12/234/2002 
13/246/2002 
13/249/2002 
13/252/2002 
13/253/2002 
13/264/2002 
14/298/2002 
14/314/2002 
14/316/2002 
15/326/2002 
16/343/2002 
16/344/2002 
16/345/2002 
16/346/2002 
16/359/2002 
17/394/2003 
17/395/2003 
17/398/2003 
17/409/2003 
17/410/2003 
18/435/2003 
19/450/2003 
19/451/2003 

19/452/2003 
19/453/2003 
19/458/2003 
20/487/2003 
20/488/2003 
20/489/2003 
20/493/2003 
21/539/2003 
21/542/2003 
21/543/2003 
21/544/2003 
21/551/2003 
21/553/2003 
22/580/2003 
22/584/2003 
22/586/2003 
22/587/2003 
22/597/2003 
22/598/2003 
22/601/2003 
22/602/2003 
22/605/2003 
22/612/2003 
23/637/2003 
23/638/2003 

23/645/2003 
23/649/2003 
23/650/2003 
23/651/2003 
23/652/2003 
23/655/2003 
23/656/2003 
23/662/2003 
23/663/2003 
23/668/2003 
24/686/2003 
24/688/2003 
24/701/2003 
24/704/2003 
24/706/2003 
24/708/2003 
24/709/2003 
24/713/2003 
24/714/2003 
24/715/2003 
24/716/2003 
24/719/2003 
24/724/2003 
24/725/2003 
24/730/2003 



 32

25/741/2004 
25/745/2004 
25/750/2004 
25/752/2004 
25/753/2004 
25/754/2004 
25/755/2004 
25/756/2004 
25/757/2004 
25/758/2004 
25/759/2004 
25/760/2004 
25/761/2004 
25/763/2004 
25/764/2004 

25/767/2004 
25/770/2004 
25/771/2004 
25/772/2004 
25/773/2004 
25/779/2004 
25/780/2004 
26/786/2004 
26/792/2004 
26/794/2004 
26/795/2004 
26/796/2004 
26/797/2004 
26/798/2004 
26/799/2004 

26/800/2004 
26/801/2004 
26/802/2004 
26/803/2004 
26/805/2004 
26/806/2004 
26/808/2004 
26/809/2004 
26/813/2004 
26/814/2004 
26/815/2004 
26/819/2004 
26/821/2004 

 
b) vyřadit ze sledování: usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 

 
16/368/2002 
17/405/2003 
20/505/2003 
21/519/2003 
22/573/2003 
22/575/2003 
22/581/2003 
22/588/2003 
22/599/2003 
22/603/2003 
22/604/2003 
23/639/2003 
23/646/2003 
23/661/2003 
24/680/2003 
24/690/2032 
4/703/2003 
24/705/2003 
24/710/2003 
24/711/2003 
24/717/2003 
24/731/2003 

25/737/2004 
25/738/2004 
25/739/2004 
25/740/2004 
25/742/2004 
25/743/2004 
25/744/2004 
25/746/2004 
25/747/2004 
25/748/2004 
25/749/2004 
25/751/2004 
25/762/2004 
25/765/2004 
25/766/2004 
25/768/2004 
25/769/2004 
25/774/2004 
25/775/2004 
25/776/2004 
25/777/2004 
25/778/2004 

25/781/2004 
25/782/2004 
25/783/2004 
25/784/2004 
25/785/2004 
26/787/2004 
26/788/2004 
26/789/2004 
26/790/2004 
26/791/2004 
26/793/2004 
26/804/2004 
26/807/2004 
26/810/2004 
26/811/2004 
26/812/2004 
26/816/2004 
26/817/2004 
26/818/2004 
26/820/2004 
26/822/2004 

 



 33

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na jednání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 29. 4. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 5/484/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

 ukládá 
1) k usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 27/859/2004 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
projednat organizační změny příspěvkové organizace 
a) návrh darovací smlouvy, kterým bude převeden Městu Smiřice movitý 

a nemovitý majetek kraje 
b) změnu zřizovací listiny Domova penzion pro důchodce Hradec Králové, 

Jungmannova 1437 
 

2) k usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 27/862/2004 
Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
vyhlásit 2. kolo grantových a dílčích programů na úseku životního prostředí 
a zemědělství KÚ pro rok 2004 v souladu s platnými předpisy Královéhradeckého 
kraje 

 
 

 
USNESENÍ č. 5/485/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

návrh programu 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 
1) Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období. 
2) Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
3) Příspěvky organizacím na plnění projektů v rámci krajské Koncepce 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO). 
4) Obec Dětenice – příspěvek na řešení havarijního znečištění chlorovanými 

uhlovodíky. 
5) Schválení dotační podpory obcím na Drobné vodohospodářské a ekologické akce - 

výstavba a rekonstrukce kanalizací a ČOV v majetku obcí do 2000 EO". 
6) Žádost města Teplice nad Metují o finanční příspěvek na úpravy učeben 

v souvislosti s převzetím činnosti rušené Zvláštní školy, Teplice nad Metují, 
Lachov 75. 

7) Návrh na financování investiční akce " Chirurgická ambulance, výtah a schodiště 
na čtverci - hlavní budova nemocnice Trutnov, Oblastní nemocnice Trutnov, a. s. 

8) Návrh na rozdělení dotací na jednotlivá zdravotnická zařízení z dotace ministerstva 
financí na základě usnesení vlády České republiky č. 1153 ze dne 12.listopadu 
2003. 

9) Upřesnění rozdělení účelových finančních prostředků ze státního rozpočtu 
pro odvětví sociálních věcí – dotační titul c) Pořízení a technická obnova 
investičního majetku ve správě ústavů sociální péče a domovů důchodců. 

 
 



 34

10) Návrh na schválení spoluúčasti Královéhradeckého kraje při financování investiční 
akce „Ústav sociální péče pro dospělé Opočno – nová výstavba ústavu“ ze státního 
rozpočtu současně s návrhem časového harmonogramu akce a zajištění finančních 
zdrojů pro rok 2004. 

11) Návrh zařazení a financování akcí v rámci Fondu reprodukce Královéhradeckého 
kraje – 2. část. 

12) Odvod z investičních fondů příspěvkových organizací na úseku kultury. 
13) Rozdělení příspěvků v rámci grantových programů KPG200402 a KPG200403 

a běžných výdajů kapitoly 16 – kultura. 
14) Projekty grantových a dílčích programů - SPG200401, SPD200404, SPD200405, 

SPD200406, SPD200407 - navrhovaných k podpoře. 
15) Dotace na prevenci kriminality v roce 2004. 
16) Návrh 3. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004. 
17) Návrh na převzetí nemovitostí Broumovské nemocnice, a. s.,od města Broumov 

do majetku Královéhradeckého kraje. 
18) Návrh na darování pozemků v k. ú. Hostinné městu Hostinné. 
19) Návrh na darování pozemku v k. ú. Zelenecká Lhota obci Zelenecká Lhota. 
20) Návrh na prodej objektu č. p. 300 včetně pozemků v k. ú. Police nad Metují městu 

Police nad Metují. 
21) Návrh na darování pozemku v k. ú. Jinolice obci Jinonice. 
22) Návrh na darování pozemků v k. ú. Miletín obci Miletín. 
23) Návrh na darování pozemku v k. ú. Staré Hrady obci Staré Hrady. 
24) Návrh na prodej pozemku v k. ú. Libel manželům Hovorkovým, bytem Libel 17, 

517 41 Kostelec nad Orlicí. 
25) Rekonstrukce silnice č. II/308 – průtah" – návrh na darování kanalizace v k. ú. 

Libřice obci Libřice. 
26) Návrh na výkup pozemku v k. ú. Slatina nad Úpou zastavěného silnicí č. III/3043 

od pana Pavla Antoše, bytem 549 47 Slatina nad Úpou č. p. 66. 
27) Návrh na výkup pozemku v k. ú. Libřice zastavěného silnicí č. II/308 od pana 

Josefa Voltra, bytem Zahradní č. p. 371, 250 92 Šestajovice. 
28) Přeložka silnice II/327 Levín - Chlumec nad Cidlinou – návrh na výkup pozemků. 
29) Návrh na výkup pozemků a budovy č. p. 267 (Dětský domov) v k.ú. a obci 

Nechanice z vlastnictví města Nechanice do vlastnictví kraje. 
30) Návrh na převod nemovitostí v k. ú. Police nad Metují a k.ú. Velká Ledhuje, vše 

v obci Police nad Metují ve vlastnictví Královéhradeckého kraje do vlastnictví 
města Police nad Metují. 

31) Návrh na výkup spoluvlastnického podílu k nemovitostem v k. ú. a obci Broumov, 
s předkupním právem pro Královéhradecký kraj, od pana Pavla Daoudiho, 
Urbinská 140, 381 01 Český Krumlov.  

32) Návrh na výkup spoluvlastnického podílu k nemovitostem v k. ú. a obci Broumov, 
s předkupním právem pro Královéhradecký kraj, od paní Zdeňky Kopincové, 
bytem Sídliště Klinické, Broumov. 

33) Návrh na darování pozemku v k. ú. Provodov Královéhradeckému kraji. 
34) Návrh na darování pozemku v k. ú. Brada obci Brada – Rybníček. 
35) Návrh na darování pozemku v k. ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou a stavby 

bývalé silnice č. III/3197 obci Pěčín. 
36) Návrh na darování pozemku v k. ú. Čestice u Častolovic obci Čestice. 
37) Návrh na výkup pozemků v k. ú. Teplice nad Metují od města Teplice nad Metují. 
38) Nabídka pozemků v k. ú. Hořice v Podkrkonoší od paní Mgr. Erbrtové, bytem 

Ostrov 3, 257 06 Louňovice p. Blanskem. 
39) Návrh prodat pozemky v k. ú. Slezské Předměstí. 
40) Návrh prodat pozemek v k. ú. Jaroměř, uzavřít dohodu o zrušení věcného práva 

předkupního k prodávané části pozemku. 
 



 35

41) Rekonstrukce silnice II/324 – průtah obcí Lubno – souhlas se změnou vlastníka 
pozemku. 

42) Sloučení Zvláštní školy, Meziměstí, Školní 196 se Speciálními školami, Broumov, 
Kladská 164 k 30. 6. 2004. Nový název sloučené organizace zní: Speciální školy, 
Broumov, Kladská 164.  

43) Sloučení Domova mládeže a Internátu speciálních škol, Hradec Králové, Hradecká 
1204 s Domovem mládeže, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 k 30. 6. 2004. Nový 
název sloučené organizace zní: Domov mládeže, Hradec Králové, Vocelova 
1469/5. 

44) Výsledky hospodaření škol, předškolních a školských zařízení zřizovaných 
Královéhradeckým krajem za rok 2003. 

45) Návrh na změnu zřizovací listiny Sdružení ozdravoven a léčeben Trutnov. 
46) Zrušení příspěvkové organizace Okresní centrum sociálních služeb Náchod 

a projednání Delimitačního protokolu , včetně dodatku č.1. 
47) Regionální surovinová politika Královéhradeckého kraje. 
48) Nové znění Meziregionální smlouvy o vzniku Středoevropského dopravního 

koridoru.  
49) Finanční alokace ze Společného regionálního operačního programu. 
50) AER – Wielkopolská deklarace. 
51) Dotazy členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
52) Různé. 
 

II. ukládá 
JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
organizačně a technicky zabezpečit 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 4. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 5/486/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s návrhem na rozdělení finančních příspěvků z grantových programů KPG200403 - 
podpora publikační činnosti a literatury KPG200402 – podpora péče o nemovité a movité 
památky a běžných výdajů kapitoly 16 - kultura dle důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 29. 4. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 5/487/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

Odpisový plán Správy a údržby silnic Královehradeckého kraje na rok 2004 
 

II. schvaluje 
Odpisový plán Správy a údržby silnic Královehradeckého kraje na rok 2004 

 
III. ukládá 

Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královehradeckého kraje  
zajistit realizaci tohoto usnesení 



 36

USNESENÍ č. 5/488/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. nařizuje 
Správě a údržbě silnic Královéhradeckého kraje provádět odvod finančních prostředků 
získaných z prodeje vytěženého materiálu ze silniční sítě do rozpočtu Královéhradeckého 
kraje a provádět odvod finančních prostředků získaných z pronájmu a ze smluv 
za zvláštní užívání silnic do rozpočtu Královéhradeckého kraje; jedná se o odvod čistých 
výnosů, tj. výnosů snížených o souvztažné náklady v plánované výši 7 mil. Kč 

 
II. souhlasí 

se zpětným převodem odvedených finančních prostředků z  prodeje vytěženého materiálu 
ze silniční sítě a se zpětným převodem odvedených finančních prostředků z pronájmu 
a ze smluv za zvláštní užívání silnic na Správu a údržbu silnic Královéhradeckého kraje 
formou účelové dotace 2,7 mil. Kč na úpravu křižovatky silnice II/316 v Kostelci 
nad Orlicí a 4,3 mil. Kč na financování projektové přípravy staveb na silnicích II. a III. 
tříd 

 
III. ukládá 

Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královehradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 5/489/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

žádost Správy a údržby silnic Královehradeckého kraje ze dne 1. 4. 2004 
 

II. schvaluje 
přiznání odměn za poskytování pomoci při předcházení živelním událostem (tzv. 
kalamitní odměny) jako připočitatelné položky přípustného objemu na platy dle § 5 odst. 
6 nařízení vlády č. 447/2000 maximálně do výše 15 % ročního objemu vyplacených 
platových tarifů všech zaměstnanců 

 
III. ukládá 

Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královehradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 5/490/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

závěry komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům o veřejnou 
zakázku k podání nabídky na zhotovitele stavby „Rekonstrukce areálu Správy a údržby 
silnic Trutnov – stavební objekt 13 B – sklad soli“ 

 
II. ukládá 

Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královehradeckého kraje 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě – 
MARATONSTAV a. s., Palackého 348, 542 32 Úpice 

 
 



 37

USNESENÍ č. 5/491/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. projednala 

1) vyhlášení obchodní veřejné soutěže k podání nabídky na „Koupi a dodání 
průmyslové soli kamenné k zimnímu posypu komunikací“ 

2) složení komise pro otevírání obálek:  
členové Ing. Josef Lukeš 

Ing. Svatava Koubová 
Václav Svoboda 

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek  
členové: Ing. Jaroslav Vácha 

Ing. Rostislav Všetečka 
Bc. Karel Klíma 
Ing. Josef Lukeš 
Ing. Petr Zima 

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
Ing. Vladimír Záleský 
Josef Ješina 
Václav Svoboda 
Ing. Vítězslav Janků 

 
II. ukládá 

Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královehradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 5/492/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
1) podmínky zadání veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku 

k podání nabídky dle § 49a zákona č. 199/1994 Sb.,o zadávání veřejných zakázek 
na zhotovitele stavby „Oprava mostu ev.č. 3172-3 – přes místní potok v Borohrádku“ 

2) seznam oslovených firem:  
§ Silnice Hradec Králové, a.s., Husova 1697, Pardubice  
§ STRABAG, a. s., odštěpný závod, direkce 63 Ostrava, oblast Západ, 

Pod Budínem 367, Rychnov nad Kněžnou 
§ SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové  
§ MADOS MT, s. r. o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí 
§ STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové 

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
členové: Ing. Jaroslav Vácha 

Ing. Rostislav Všetečka 
Bc. Karel Klíma 
Ing. Jiří Brandejs 
Ing. Josef Lukeš 

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
Ing. Vladimír Záleský 
Josef Ješina 
František Nosek 
Ing. Svatava Koubová  

 



 38

II. ukládá 
Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 

 
 

USNESENÍ č. 5/493/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
1) podmínky zadání veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku 

k podání nabídky dle § 49a odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 
zakázekna zhotovitele stavby „Rekonstrukce silnice II/308 Libřice - průtah“ 

2) seznam oslovených firem:  
§ Silnice Hradec Králové, a. s., Husova 1697, Pardubice 
§ Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice 
§ Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod 7, Sušilova 1528, Hradec Králové,  
§ SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové  
§ REKOM Nový Bydžov, a. s., Měník – Barchůvek č. p. 2 

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
členové: Ing. Jaroslav Vácha 

Ing. Rostislav Všetečka 
Bc. Karel Klíma 
Ing. Jiří Brandejs 
Ing. Josef Lukeš 

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
Ing. Vladimír Záleský 
Josef Ješina 
Martin Dvořáček 
Ing. Svatava Koubová 
 

II. ukládá 
Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 

 
 
USNESENÍ č. 5/494/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
1) podmínky zadání veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku 

k podání nabídky dle § 49a zákona č. 199/1994 Sb.,o zadávání veřejných zakázek 
na zhotovitele stavby „Roškopov u Staré Paky – most ev. č. 284-019“ 

2) seznam oslovených firem:  
§ Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice 
§ Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod 7, Sušilova 1528, Hradec Králové 
§ MADOS MT, s. r. o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí 
§ STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové 
§ REPARE Trutnov, s. r. o., Mladobucká ul. 105, Trutnov 

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
členové: Ing. Jaroslav Vácha 

Ing. Rostislav Všetečka 
Bc. Karel Klíma 
Ing. Jiří Brandejs 
Ing. Josef Lukeš 



 39

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
Ing. Vladimír Záleský 
Josef Ješina 
Ing. Karel Charousek 
Ing. Svatava Koubová  
 

II. ukládá 
Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 

 
 
USNESENÍ č. 5/495/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
1) podmínky zadání veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku 

k podání nabídky dle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek na zhotovitele stavby „Oprava opěrné zdi a komunikace II/303 za obcí 
Bukovice, most ev. č. 303-12 přes Pěkovský potok v obci Bukovice“ 

2) seznam oslovených firem:  
§ Silnice Hradec Králové a. s., Husova 1697, Pardubice 
§ Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice 
§ Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod 7, Sušilova 1528, Hradec Králové 
§ COLAS CZ, a. s., oblast Hradec Králové, P. Jilemnického 21, Hradec Králové 
§ STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové 

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
členové: Ing. Jaroslav Vácha 

Ing. Rostislav Všetečka 
Bc. Karel Klíma 
Ing. Jiří Brandejs 
Ing. Josef Lukeš 

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
Ing. Vladimír Záleský 
Josef Ješina 
Ing. Jan Chaloupka 
Ing. Svatava Koubová  

 
II. ukládá 

Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 

 
 
USNESENÍ č. 5/496/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
1) podmínky zadání veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku 

k podání nabídky dle § 49a zákona č. 199/94 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
na zhotovitele stavby „Most ev.č. 327-033 ve Vojicích“ 

2) seznam oslovených firem:  
§ Silnice Hradec Králové, a. s., Husova 1697, Hradec Králové 
§ Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice 
§ MADOS MT, s. r. o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí 
 



 40

§ STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové 
§ REPARE Trutnov, s. r. o., Mladobucká ul. 105, Trutnov 

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
členové: Ing. Jaroslav Vácha 

Ing. Rostislav Všetečka 
Bc. Karel Klíma 
Ing. Jiří Brandejs 
Ing. Josef Lukeš 

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
Ing. Vladimír Záleský 
Josef Ješina 
Ing. Karel Charousek 
Ing. Svatava Koubová  

 
II. ukládá 

Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 

 
 

USNESENÍ č. 5/497/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
1) podmínky zadání veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku 

k podání nabídky dle § 49a zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
na zhotovitele stavby „Most přes náhon na silnici II/302 Meziměstí“ 

2) seznam oslovených firem:  
§ STRABAG, a. s., odštěpný závod, direkce 63 Ostrava, oblast Sever, Kladská 

916, Hradec Králové 
§ NOR, a. s., Lipová 509, Trutnov 
§ COLAS CZ, a. s., oblast Hradec Králové, P. Jilemnického 21, Hradec Králové 
§ SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové 
§ MADOS MT, s. r. o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí 

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
členové: Ing. Jaroslav Vácha 

 Ing. Rostislav Všetečka 
 Bc. Karel Klíma 
 Ing. Jiří Brandejs 
 Ing. Josef Lukeš, 

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
 Ing. Vladimír Záleský 
 Josef Ješina 
 Ing. Jan Chaloupka 
 Ing. Svatava Koubová  

 
II. ukládá 

Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení. 

 
 

 
 
 
 



 41

USNESENÍ č. 5/498/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
1) podmínky zadání veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku 

k podání nabídky dle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek na zhotovitele stavby „Oprava krytu silnice II/501 Lázně Bělohrad - 
Dachova“ 

2) seznam oslovených firem:  
§ Silnice Hradec Králové, a. s., Husova 1697, Hradec Králové, 
§ Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice, 
§ Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod 7, Sušilova 1528, Hradec Králové 
§ SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové 
§ REKOM Nový Bydžov, a. s., Měník – Barchůvek č. p. 2 

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
členové: Ing. Jaroslav Vácha 

Ing. Rostislav Všetečka 
Bc. Karel Klíma 
Ing. Jiří Brandejs 
Ing. Josef Lukeš, 

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
Ing. Vladimír Záleský 
Josef Ješina 
Ing. Karel Charousek 
Ing. Svatava Koubová  

 
II. ukládá 

Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 

 
 
USNESENÍ č. 5/499/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
1) podmínky zadání veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku 

k podání nabídky dle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek na zhotovitele stavby „Oprava komunikace III/3169 vč. mostů v Potštejně“ 

2) seznam oslovených firem:  
§ Silnice Hradec Králové, a. s., Husova 1697, Pardubice 
§ Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice 
§ Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod 7, Sušilova 1528, Hradec Králové 
§ STRABAG, a. s., odštěpný závod, direkce 63 Ostrava, oblast Západ, Pod 

Budínem 367, Rychnov nad Kněžnou 
§ COLAS CZ, a. s., oblast Hradec Králové, P. Jilemnického 21, Hradec Králové 

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
členové: Ing. Jaroslav Vácha 

 Ing. Rostislav Všetečka 
 Bc. Karel Klíma 
 Ing. Jiří Brandejs 
 Ing. Josef Lukeš 
 
 
 



 42

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
Ing. Vladimír Záleský 
Josef Ješina 
František Nosek 
Ing. Svatava Koubová  

 
II. ukládá 

Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 

 
 
USNESENÍ č. 5/500/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
1) podmínky zadání veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku 

k podání nabídky dle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek na zhotovitele stavby „Oprava krytu silnice III/28012 Střevač - Nadslav“ 

2) seznam oslovených firem:  
§ Silnice Hradec Králové, a. s., Husova 1697, Hradec Králové 
§ Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice 
§ Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod 7, Sušilova 1528, Hradec Králové 
§ COLAS CZ, a. s., oblast Hradec Králové, P. Jilemnického 21, Hradec Králové 
§ SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové 

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
členové:  Ing. Jaroslav Vácha 

Ing. Rostislav Všetečka 
Bc. Karel Klíma 
Ing. Jiří Brandejs 
Ing. Josef Lukeš 

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
Ing. Vladimír Záleský 
Josef Ješina 
Ing. Karel Charousek 
Ing. Svatava Koubová  

  
II. ukládá 

Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení. 

  
 
USNESENÍ č. 5/501/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
1) podmínky zadání veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku 

k podání nabídky dle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek na zhotovitele stavby „Oprava krytu silnice III/28012 Střevač - Nadslav“ 

2) seznam oslovených firem:  
§ Silnice Hradec Králové, a. s., Husova 1697, Hradec Králové 
§ Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice 
§ Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod 7, Sušilova 1528, Hradec Králové 
§ COLAS CZ, a. s., oblast Hradec Králové, P. Jilemnického 21, Hradec Králové 
§ SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové 



 43

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
členové: Ing. Jaroslav Vácha 

Ing. Rostislav Všetečka 
Bc. Karel Klíma 
Ing. Jiří Brandejs 
Ing. Josef Lukeš 

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
Ing. Vladimír Záleský 
Josef Ješina 
Ing. Karel Charousek 
Ing. Svatava Koubová  

  
II. ukládá 

Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 

  
 

USNESENÍ č. 5/502/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
1) podmínky zadání veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku 

k podání nabídky dle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek na zhotovitele stavby „Oprava komunikace Jetřichov – Ruprechtice 
III/3024“ 

2) seznam oslovených firem:  
§ Silnice Hradec Králové, a. s., Husova 1697, Pardubice 
§ Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice 
§ Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod 7, Sušilova 1528, Hradec Králové 
§ SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové, 
§ REKOM Nový Bydžov, a. s., Měník – Barchůvek č. p. 2 

3) složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
členové: Ing. Jaroslav Vácha 

Ing. Rostislav Všetečka 
Bc. Karel Klíma 
Ing. Jiří Brandejs 
Ing. Josef Lukeš, 

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
Ing. Vladimír Záleský 
Josef Ješina 
Ing. Jan Chaloupka 
Ing. Svatava Koubová 

 
II. ukládá 

Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízen 

 
 
USNESENÍ č. 5/503/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
návrh na přímé zadání veřejné zakázky dle § 49b zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek na upgrade informačního systému FENIX 



 44

II. schvaluje 
přímé zadání veřejné zakázky dle § 49b zákona č. 199/1994 Sb., o zadání veřejných 
zakázek, firmě PVT, a. s. na upgrade informačního systému FENIX 

 
III. ukládá 

Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky KÚ 
zajistit realizaci zakázky 
Termín: ihned 
 

IV. zmocňuje 
Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu příslušné smlouvy 

 
 

USNESENÍ č. 5/504/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

revokuje 
usnesení č. 7M/392/2004 ze dne 29. 3. 2004 
v části III. ukládá v bodě 2) JUDr. Ivaně Křečkové zajistit další právní kroky k přípravě 
smluvních vztahů 

 
USNESENÍ č. 5/505/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

schvaluje  
studijní cestu do Bruselu pro zástupce regionální politiky v termínu od 18. 4. -22. 4. 2004 
- účast Jiřího Dršky namísto RNDr. Jiřího Stejskala 

 
 

USNESENÍ č. 5/506/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
žádá  
Mgr. Ladislava Vrbu, člena Rady Královéhradeckého kraje,  
aby připravil stanovisko odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ k problematice 
zachování venkovských základních škol odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
a návrh stanoviska samosprávy 

 
 

USNESENÍ č. 5/507/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

poskytnutí finančních příspěvků a darů ve výši: 
§   5.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Březhrad, Hradec Králové 

na uspořádání závodu „Memoriál Miroslava Pekárka“, konaného 
dne 3. 4. 2004 

§ 10.000,- Kč  Městu Týniště nad Orlicí na pořádání IX. ročníku swingového 
festivalu Jardy Marčíka ve dnech 4. 6. a 5. 6. 2004 

§ 20.000,- Kč Městu Rychnov nad Kněžnou na vydání knihy „Rychnov 
nad Kněžnou Pokus dějepisný autora Augusta Sedláčka“ 

§ 15.000,- Kč Občanskému sdružení Loutková scéna „Dětem pro radost“, 
Za Kapličkou 1261, Náchod na činnost sdružení  



 45

 
§ 60.000,- Kč PhDr.Stanislavu Bohadlo – GATE, Vysokov 136 na realizaci 

kulturního projektu „THEATRUM KUKS 2004“ ve dnech 26. 8. 
až 29. 8. 2004 

§ 80.000,- Kč Občanskému sdružení Královéhradecké sborové slavnosti, 
Eliščino nábřeží 375, Hradec Králové na pořádání festivalu 
„Královéhradecké slavnosti sborového zpěvu“ ve dnech 7. 5. 
až 9. 5. 2004 

§ 40.000,- Kč Obci Královec na obnovu místního hřbitova 
§ 50.000,- Kč Římskokatolické farnosti Rudník u Vrchlabí, Horní Brána 3, 

Hostinné na opravu schodiště  
§ 80.000,- Kč Římskokatolické farnosti – děkanství Hostinné, Horní Brána 3, 

Hostinné na odvodnění objektu fary 
§ 30.000,- Kč České speleologické společnosti, základní organizaci 5-03 

Broumov, Smetanova 357, Police nad Metují na speleologickou 
činnost 

§ 90.000,- Kč  Biskupství královéhradeckému, Velké náměstí 35/44, Hradec 
Králové na realizaci projektu „Orientační dny pro školy 
Královéhradecké diecéze“  

§ 20.000,- Kč Jiřímu Sehnalovi – DESIGN STUDIO 90, Kostelní 75, Lázně 
Bělohrad na vydání knihy „Vůně kamene“  

 
II. ukládá 

 Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 
zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb podle uzavřených smluv 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel Bradík 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 


